
  ББ ЮЮ ЛЛ ЛЛ ЕЕ ТТ ЕЕ НН ЬЬ   
                      ггооррооддаа  ААллааттыырряя  
                            Чувашской Республики 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 22 (342)  20 августа 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
  от 16 августа 2021 г.                                                                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                               №497 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

Об итогах экономического соревнования между предприятиями основных отраслей 
 экономики города Алатыря Чувашской Республики за 1 полугодие 2021 года 

 
 

             В соответствии с постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 12.08.2016  № 663 «Об экономическом соревновании между организациями основных отраслей экономики г. 
Алатыря», рассмотрев исходные показатели экономического соревнования между предприятиями основных отраслей экономики города и представленные комиссией результаты их работы за 1 полугодие 2021 года, 
администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. За обеспечение роста объемов отгруженных  товаров, выполненных работ, оказанных услуг, среднемесячной заработной платы, выполнение других  производственных, финансовых,  социальных показателей  

присудить: 
                                                                                                                                  

по предприятиям  с численностью свыше 200 человек согласно приложению № 1: 
1 место  -    АО «Завод «Электроприбор»;        
2 место  -    ООО «Алатырская бумажная фабрика»; 
3 место   -  АО «Электроавтомат»; 

 
 по предприятиям  с  численностью менее 200 человек согласно приложению № 2: 

1 место   - ООО «СКМ»;  
2 место -   МУП «Водоканал» г. Алатыря ЧР, МУП «АГЭС»; 
3 место   -  ООО Фирма «Трейд+». 
              

 2. Отметить по итогам 1 полугодия 2021 года хорошую работу АО «Алатырский механический завод», МУП «АПОК и ТС». 
 
 
Глава администрации города Алатыря                                                                С.А.Лукишин 
 
 
 
 
  от 16 августа 2021 г.                                                                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                               №498 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 17 июня 2021г. №387  

«Об обеспечении устойчивой работы топливно-энергетического комплекса 
 и жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2021/2022 года» 

 
 

В связи с кадровыми изменениями администрация города Алатыря Чувашской Республики 
 

п о с т а н о в л я е т: 
  

            1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 17 июня 2021г. №387 «Об обеспечении устойчивой работы топливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2021/2022 года», изложить приложение № 2 в редакции приложения к настоящему постановлению. 
            2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашину В.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И.   

 
  
 

Глава администрации города Алатыря                                                С.А. Лукишин  
 

Приложение 
к постановлению администрации 

города Алатыря Чувашской    
Республики 

№ 498 от «  16  » августа__  2021г. 
 
 

                                                         Приложение №2 
                                                                                       к постановлению администрации 

города Алатыря  
Чувашской Республики 

                                                                              от 17 июня 2021 года № 387 
 

 
Комиссия 

 по проверке готовности объектов топливно–энергетического комплекса, ЖКХ, социальной сферы и предприятий к осенне-зимнему периоду 2021/2022 года 

Колов К.И.                     –заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 

природопользования и ЖКХ, председатель комиссии;    

Ермилов Н. Б. – начальник отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, заместитель 

председателя комиссии; 

 

Горбатов А.И.  - И.о. заместителя начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования 

и ЖКХ, секретарь комиссии; 

 

Ермолаева Е.А.                    

 

– заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела образования и 

молодежной политики;     

Антонова И.П.                  –директор ООО «Горжилком» (по согласованию);  

Паршин В.А.                  – заведующий сектором физической культуры и спорта отдела образования и молодежной политики; 

Шоронов В.И.                        – директор муниципального унитарного предприятия «Водоканал» города Алатыря Чувашской 

Республики; 

Трифонов Д.В. – директор муниципального унитарного предприятия «Алатырские городские электрические сети»; 

Герасимов А.Ю. – директор муниципального унитарного предприятия «Алатырское  предприятие объединенных 
котельных и тепловых сетей»; 

Яруткин В.В. -ведущий инженер – метролог ООО «Газпром межрегионгаз Чебоксары» (по согласованию); 

Хохлов А.В. - директор Алатырского межрайонного отделения ОАО «Чувашская энергосбытовая компания» 
(по согласованию); 

Продолжение на стр. 2 
 
 
 
 

http://www.galatr.cap.ru/Person.aspx?id=918


 - 2 - 

 

      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 22 (342)  20 августа 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 1 
Продолжение на стр. 3 

Блашенкова Т.И.                       – председатель ТОС «Западный» (по согласованию); 

Рябова Н.А. –председатель ТОС «Северо-восточный» (по согласованию); 

Кармызова К.В.                   – председатель ТОС «Стрелка» (по согласованию); 

Алипова Н.А. -председатель ТОС «Северо-западный» (по согласованию);  

Марков Ю.Н. –государственный инспектор Чувашского территориального отдела Приволжского Управления 
Ростехнадзора (по согласованию); 

Андреева З.С. – старший государственный инспектор Чувашского территориального отдела Приволжского 
Управления Ростехнадзора (по согласованию); 

Хомченко Д.И. – государственный инспектор Чувашского территориального отдела Приволжского Управления 
Ростехнадзора (по согласованию); 
 

Иваненко С.Г. - главный инженер АО «Газпром газораспределение Чебоксары» филиала в г.Алатырь; 

Варлашкин С.В. директор ГУП «Чувашгаз» Минстроя Чувашии  

от 16 августа 2021 г.                ИТОГИ АУКЦИОНА 
 
Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики, сообщает итоги проведения продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в 
электронной форме по продаже недвижимого имущества, назначенного на 20 августа 2021 года: 

Лот № 1. Земельный участок с расположенным на нем объектом недвижимого имущества по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Почтовая, д. 10 –торги признаны несостоявшимися в связи с 
отсутствием заявок. 

от 18 августа 2021 г.                                                                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                               №501 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 14 февраля 2019 года  
№ 88 «О комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Алатыря Чувашской Республики» 

 
Руководствуясь статьей 41 Устава города Алатыря Чувашской Республики, в связи с кадровыми изменениями, администрация города Алатыря Чувашской Республики  
 

постановляет: 
 
1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 14 февраля 2019 года № 88 «О комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 

2020 года на территории города Алатыря Чувашской Республики», изложив Приложение № 1 в редакции приложения к настоящему постановлению. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 08 октября 2020 года № 589 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Алатыря Чувашской Республики от 14 февраля 2019 года  № 88 «О комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Алатыря Чувашской Республики». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря Чувашской Республики. 

 

Глава администрации города Алатыря                                                                       С.А.Лукишин 

 
Приложение  

к постановлению 
администрации города Алатыря  

от 18.08.2021 г. № 501   
 

Состав комиссии по проведению  
Всероссийской переписи населения 2020 года  

 
Лукишин Сергей Анатольевич – глава администрации города Алатыря Чувашской Республики – председатель 

Комиссии; 

Марунина Наталья Васильевна – первый заместитель главы администрации по экономике и финансам – начальник 

отдела экономики администрации  города Алатыря  Чувашской Республики  – 

заместитель председателя  Комиссии; 

Трошина Ксения Александровна  – заведующий сектором по взаимодействию с органами территориально-общественных 

самоуправлений отдела организационно-контрольной и кадровой работы  

администрации города Алатыря  Чувашской Республики – секретарь  Комиссии; 

Семейкин Федор Николаевич – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России 

«Алатырский» (по согласованию); 

Горбатова Елена  

Юрьевна 

 

 

 

Колов Кирилл  

Игоревич 

–   начальник отдела Казенного учреждения Чувашской Республики «Центр занятости 

населения Чувашской Республики»  Министерства труда и социальной защиты 

Чувашской Республики  по городу Алатырю (по согласованию); 

- заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства,  

транспорта природопользования и  жилищно-коммунального хозяйства  администрации города 

Алатыря  Чувашской Республики 

Васягина Елена Евгеньевна – управляющий делами – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой 

работы администрации города Алатыря  Чувашской Республики; 

Пилина Виктория Омариевна – начальник отдела имущественных и земельных  отношений  администрации города 

Алатыря Чувашской Республики; 

Кандрашин Валерий Александрович – начальник отдела культуры,  по делам национальностей, туризма и архивного дела 

администрации города Алатыря  Чувашской Республики; 

 

Килеева Светлана Валерьевна – начальник финансового отдела администрации города Алатыря  Чувашской 

Республики; 

 

Егорова Людмила Николаевна – заместитель  руководителя  Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Чувашской Республике (по согласованию); 

 

Калашникова Елена Сергеевна 

 

– главный редактор АУ «Редакция газеты «Алатырские вести» Мининформполитики 

Чувашии (по согласованию); 

 

  

Продолжение на стр. 3 

 
 



 - 3 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 22 (342)  20 августа 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 Издается с 18 апреля 2012 года 

 Продолжение, начало на стр. 2 
 

 
Степанова Инесса Викторовна – начальник  Межрайонного Алатырского обособленного подразделения г.Алатырь, 

Алатырского и Порецкого районов «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» Минэкономразвития Чувашской Республики 

(по согласованию). 

 
 

 
 

от 20 августа 2021 г.              ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ  
о проведении аукциона по продаже объектов недвижимости 

 

Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики объявляет о проведении аукциона по продаже имущества, находящегося 
в муниципальной собственности города Алатыря Чувашской Республики в электронной форме в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 
г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – Закон о приватизации), постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об 
организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» и решением Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики седьмого созыва 
11.12.2020 г. № 34/04-7 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Алатыря Чувашской Республики на 2021 год и основные направления приватизации 
муниципального имущества на 2022-2023 годы» (с изменениями и дополнениями), протоколом заседания комиссии от 19.08.2021 г., распоряжением отдела имущественных и земельных отношений 
администрации города Алатыря Чувашской Республики от  19.08.2021 г. № 67. 

Оператор электронной площадки – Акционерное общество «Электронные торговые системы». 

Адрес: 123112, г. Москва, ул. Тестовская, д. 10. 

тел. +7 (495) 785-05-45, 8-800-100-25-40. 

Адрес электронной почты е-mail: info@support.etp-ets.ru. 

Продавец – Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики. 

Адрес: 429820, Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская,               д. 87 

График работы с 8.00 до 17.00 ежедневно (кроме субботы и воскресенья),  перерыв с 12.00 до 13.00 

Адрес электронной почты Е-mail: galatr_gki2@cap.ru. 

Номер контактного  телефона  (83531) 2-45-31 

Информация об аукционе размещена на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте города 
Алатыря www.galatr.cap.ru. Заявка подается оператору электронной площадки по адресу www.etp-torgi.ru. 

Подача заявок на участие в электронном аукционе осуществляется только лицами, получившими аккредитацию на электронной площадке. Заявка на участие в аукционе состоит из двух частей. Заявка 
на участие в электронном аукционе направляется участником оператору электронной площадки в форме двух электронных документов, которые подаются одновременно. 

Сведения о выставляемом  на аукцион имуществе 

ЛОТ  № 1 

Лот № 1. Муниципальное имущество города Алатыря Чувашской Республики, нежилое помещение с кадастровым номером 21:03:010406:659, общей площадью 46,5 кв. метра, расположенное по адресу: 
Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская,   д. 78, пом. 2П-3, 4 ком.,  (запись о регистрации права собственности муниципального образования города Алатыря Чувашской 
Республики от 19.02.2014 г. № 21-21-02/005/2014-053), являющееся казной города Алатыря Чувашской Республики 

Начальная цена продажи – 1 207 000 (один миллион двести семь тысяч) рублей 00 коп.                               с учетом налога на добавленную стоимость. 

Размер задатка (20% от начальной цены имущества) – 241 400 (двести сорок одна тысяча четыреста) рублей 00 коп. 

Величина повышения начальной цены («Шаг аукциона») – 60 350 (шестьдесят тысяч триста пятьдесят) рублей 00 коп. 

Информация о предыдущих торгах: торги объявленные в 2020-2021 г. признаны не состоявшимися. 

 
 
 

ЛОТ  № 2 

Лот № 2. Муниципальное имущество города Алатыря Чувашской Республики, расположенное по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, пер. Больничный, д. 4а, являющееся казной 
города Алатыря Чувашской Республики, в том числе: 

- нежилое здание общей площадью 2552,70 кв. метров, с кадастровым номером 21:03:000000:249 (запись регистрации права собственности муниципального образования города Алатыря Чувашской 
Республики от 15.04.2015 г. № 21-21/003-21/003/001/2015-617/2); 

- земельный участок общей площадью 3501 кв. метров, кадастровый номер 21:03:010202:38 (запись регистрации права собственности города Алатыря Чувашской Республики 15.04.2015 г.  № 21-21/003-
21/003/001/2015-618/2). 

Начальная цена продажи – 6 512 000 (шесть миллионов пятьсот двенадцать тысяч) рублей 00 коп., с учетом налога на добавленную стоимость. 

Размер задатка (20% от начальной цены имущества) – 1 302 400 (один миллион триста две тысячи четыреста) рублей 00 коп. 

Величина повышения начальной цены («Шаг аукциона») – 325 600 (триста двадцать пять тысяч шестьсот) рублей 00 коп. 

Информация о предыдущих торгах: торги объявленные в 2020-2021 г. признаны не состоявшимися. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Продолжение на стр. 4 
 
 
 
 
 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.galatr.cap.ru/


 - 4 - 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

ря,        Учредители: 

                                                                                                    Собрание депутатов города Алатыря, 

А                                                                                                                 администрация города Алатыря 

                         Чувашской Республики      

   

   

№ 22 (342)  20 августа 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 3 
  

ЛОТ  № 3 

Лот № 3. Муниципальное имущество города Алатыря Чувашской Республики, расположенное по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Московская, д. 30А, являющееся казной города Алатыря 
Чувашской Республики, в том числе: 

– нежилое здание с кадастровым номером 21:03:010538:268, общей площадью 59 кв. метров, расположенное по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь,                            ул. Московская, д. 30А 
(запись регистрации права собственности муниципального образования города Алатыря Чувашской Республики от 30.07.2021 г. № 21:03:010538:268-21/044/2021-3); 

– нежилое помещение с кадастровым номером 21:03:010538:962, общей площадью 18 кв. метров, расположенное по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Московская, д. 30А пом. 2 (запись 
регистрации права собственности муниципального образования города Алатыря Чувашской Республики от 02.08.2021 г. № 21:03:010538:962-21/044/2021-3); 

– нежилое помещение с кадастровым номером 21:03:010538:961, общей площадью 106,8 кв. метров, расположенное по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Московская, д. 30А, пом. 1 (запись 
регистрации права собственности муниципального образования города Алатыря Чувашской Республики от 02.08.2021 г. № 21:03:010538:961-21/044/2021-3); 

- земельный участок общей площадью 1200 кв. метров, кадастровый номер 21:03:010304:49, расположенный по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Московская, д. 30А, (запись регистрации 
права собственности муниципального образования города Алатыря Чувашской Республики 30.04.2015 г. № 21-21/003-21/003/001/2015-618/2). 

Начальная цена продажи – 538 700  (пятьсот тридцать восемь тысяч семьсот) рублей  00 коп. с учетом налога на добавленную  стоимость. 

Размер задатка (20% от начальной цены имущества) – 107 740 (сто семь тысяч семьсот сорок) рублей 00 коп. 

Величина повышения начальной цены («Шаг аукциона») – 26 935 (двадцать шесть тысяч девятьсот тридцать пять) рублей 00 коп. 

Информация о предыдущих торгах: на торги не выставлялось. 

ЛОТ  № 4 

Лот № 4. Муниципальное имущество города Алатыря Чувашской Республики, сооружение, подъездной путь, инвентарный № РО3/11113, кадастровый номер 21:03:000000:507, протяжённостью 684 метра, 1965 
года ввода в эксплуатацию, расположенное по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ООО «АБФ», (запись регистрации права собственности муниципального образования города Алатыря 
Чувашской Республики от 14.03.2019 г. №21:03:000000:507-21/044/2019-2), являющееся казной города Алатыря Чувашской Республики 

Начальная цена продажи – 2 400 000 (два миллиона четыреста тысяч) рублей 00 коп., с учётом налога на добавленную стоимость. 

Размер задатка (20% от начальной цены имущества) – 480 000 (четыреста восемьдесят тысяч) рублей 00 коп. 

Величина повышения начальной цены («Шаг аукциона») – 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей 00 коп. 

Информация о предыдущих торгах: на торги не выставлялось. 

Сроки подачи заявок, дата, время проведения аукциона 

Указанное в настоящем информационном сообщении время – московское. 

При исчислении сроков, указанных в настоящем информационном сообщении, принимается время сервера электронной торговой площадки – московское. 

1. Начало приема заявок на участие в аукционе – 23 августа 2021 г. в 09.00 часов. 
2. Окончание приема заявок на участие в аукционе – 20 сентября 2021 г. в 16.00 часов. 
3. Дата определения участников аукциона – 24 сентября 2021 г. 
4. Проведение аукциона (дата, время начала приема предложений по цене от участников аукциона) – 27 сентября 2021 г. в 10.00 часов. 
5. Подведение итогов аукциона: процедура аукциона считается завершенной со времени подписания Продавцом протокола об итогах аукциона. 

Условия участия в аукционе. 

Лицо, отвечающее признакам покупателя в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и желающее приобрести имущество, 
выставляемое на аукцион (далее – Претендент), обязано осуществить следующие действия: 
- внести задаток в соответствии с Регламентом электронной площадки; 
- в установленном порядке зарегистрировать  заявку  на электронной площадке по утвержденной Продавцом форме; 
- представить иные документы по перечню, указанному в настоящем информационном сообщении. 
Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и 
муниципальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов. 
Обязанность доказать свое право на участие в аукционе возлагается на Претендента. 
Порядок регистрации на электронной площадке 
Для обеспечения доступа к участию в электронном аукционе Претендентам необходимо пройти процедуру регистрации на электронной площадке. 
Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы. 
Регистрации на электронной площадке подлежат Претенденты, ранее не зарегистрированные на электронной площадке или регистрация которых на электронной площадке была ими прекращена. 
Регистрация на электронной площадке проводится в соответствии с Регламентом электронной площадки. 
 Порядок ознакомления с документами и информацией об объекте 
Информационное сообщение о проведении аукциона размещается на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте города 
Алатыря www.galatr.cap.ru, на электронной площадке www.etp-torgi.ru. 
Любое заинтересованное лицо независимо от регистрации на электронной площадке со дня начала приема заявок вправе направить на электронный адрес Организатора запрос о разъяснении размещенной 
информации. 
Такой запрос в режиме реального времени направляется в «личный кабинет» Продавца для рассмотрения при условии, что запрос поступил Продавцу не позднее 5 (пяти) рабочих дней до даты окончания подачи 
заявок. 
В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления запроса Продавец предоставляет Организатору торгов для размещения в открытом доступе разъяснение с указанием предмета запроса, но без указания лица, 
от которого поступил запрос. 
С информацией о подлежащем приватизации имуществе можно ознакомиться в период заявочной кампании, направив запрос на электронный адрес Продавца galatr_gki2@cap.ru. 
По истечении 2 (двух) рабочих дней со дня поступления запроса Продавец направляет на электронный адрес Претендента ответ с указанием места, даты и времени выдачи документов для ознакомления с 
информацией об объекте. 
Документооборот между Претендентами, участниками торгов, Продавцом и Организатором торгов осуществляется через электронную площадку в форме электронных документов либо электронных образов 
документов, заверенных электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени Претендента, за исключением договора купли-продажи имущества, который заключается в простой письменной форме. 
Наличие электронной подписи уполномоченного (доверенного) лица означает, что документы и сведения, поданные в форме электронных документов, направлены от имени Претендента, участника торгов, 
Продавца либо Организатора торгов и отправитель несет ответственность за подлинность и достоверность таких документов и сведений (электронные документы, направляемые организатором либо размещенные 
им на электронной площадке, должны быть подписаны усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего права действовать от имени организатора торгов). 

 
 
 
 
 
 

Периодическое печатное издание 

«Бюллетень города Алатыря  

Чувашской Республики» 

Адрес редакционного совета и издателя: 
429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 

тел. 2-00-65 

еmail: galatr@cap.ru 

 

Главный редактор 
 Синяева Е.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 2 п.л. формат А-3 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать в 08.00 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.galatr.cap.ru/

